
Märts 2024

Põltsamaa Vallaleht
Vallavalitsuse ja volikogu istungitest UUDISEID KOOLIDESTAeg on äratada Põltsamaa kaunitar!
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Vapustavalt ägedad  
kultuuriteod aprillis
Aprillis võõrustab Põltsamaa Kultuurikeskus kooliteatreid üle Eesti. Kontserdi annab 
Baieri ooperiteatri sopran Mirjam Mesak. Algab valgustehnikute koolitamine. 
6.–7. aprillil toimuvad Põltsamaa 
Ühisgümnaasiumi ja Kultuurikes-
kuse ühiste jõupingutuste tulemu-
sena Põltsamaa I Miniteatripäevad, 
kus astuvad üles 12 kooliteatritrup-
pi Tallinnast, Tartust, Haapsalust, 
Rakverest, Raplast, Jõgevalt ja Jürist. 
Põltsamaale, kus hetkel oma kooli-
teatrit polegi, tuleb kokku üle saja 
teatrihuvilise noore. Loodetavasti 
nakatab festival ka siinseid gümna-
siste teatripisikuga ning tuleval 
aastal astub lavale juba ka Põltsa-
maa kooliteater. 

Miniteatripäevade nimi ja lugu 
ulatub läinud sajandi 90-ndate 
keskpaika, mil samanimeline festi-
val Saaremaa Ühisgümnaasiumis 
sündis. Paraku lõpetas selle festi-
vali 25 aasta pikkuse eduloo hari-
dusreform. Saaremaa Ühisgümnaa-
siumist sai põhikool ning uuel riigi-
gümnaasiumil  polnud ei huvi ega 
tunglahoidjat. 

Kõik, kes Saaremaa Miniteatri-
päevadel käinud, ükskõik, kas osale-
jana, juhendajana või žüriiliikmena, 
meenutavad hellusega sealt saadud 
igakevadist adrenaliinilaksu. 

Kultuurikeskuse juht Gerda 
Kordemets pidas juba enne Põlt-
samaale tulekut plaani Miniteat-
ripäevad siin uuesti elule puhu-
da. Koos Saaremaa Miniteatri-
päevade kunagise algata-
ja ja hinge Rita Ilve-
sega hakati plaa-
ni pidama. Ideest 
nakatusid ka 
PÜG-i gümnasistid 
ja õpetajad. 

„ E n n e k õ i k e 
peabki sellest saama 
noorte endi ettevõtmi-
ne,“ ütleb Gerda. „Festivali 
peakorraldajad on Georg Karl Pook 
ja Kärt Raudsepp ning korraldus-
komiteesse kuulub paarkümmend 
PÜG-i gümnasisti. Festivali graafi-
kat on juba mõnda aega olnud näha 
digiekraanil ning kuulutustulpadel, 
festivalile luuakse ka oma laul.“ 

Rita Ilves, Miniteatripäeva-
de tõeline ema, on tänavuse festi-
vali žüriis koos mitmete teatripro-
fessionaalidega: näitlejad Jaune 
Kimmel, Hele Kõrve ja Jaanus Tepo-
mees, ooperitenor Reigo Tamm, 
Ugala teatri direktor Garmen Tabor, 
Eesti kooliteatrite isa ja Tallinna 32. 
Keskkooli teatriõpetaja Toomas 
Lõhmuste ning teatrikriitik ja lavas-
taja Jaak Allik. 

Etendused toimuvad Kultuuri-
keskuses, kahepäevapilet linnarah-
vale maksab 5 eurot. 

6. aprillil lööb Kultuurikesku-

se ees 
p ü s t i 

oma kampaa-
niatelg i  „Anna 

raamatule uus elu!“ RaRa Hoiu-
raamatukogu. Seal saab ära anda 
raamatuid, mida ise enam ei vaja 
ning valida endale uusi – täiesti 
tasuta. 

Kooliteatri taust on ka Eesti oma 
imelapsel Mirjam Mesakil, keda 
paljud mäletavad veel ETV laps-
tähena. Mirjam laulab Põltsamaa 
Kultuurikeskuses 13. aprillil kell 19, 
klaveril saadab teda Ewa Danilews-
ka.

„Nagu ikka, loevad tutvused,“ 
räägib Kultuurikeskuse direktor 
Gerda Kordemets. „Mirjam on minu 
õpilane Tallinna 32. Keskkooli teat-
riklassist. Oleme jäänud Mirjami-
ga sõpradeks, nagu ka paljude teis-
te teatriklassi õpilastega. Nii ma siis 
võtsingi julguse kokku ja tegin ette-
paneku. Ja tema ei öelnud sõbra-
le ära. Mirjam oli kõige töökam 

ja kohusetundlikum juba kesk-
koolis. Ta on parim näide sellest, 
kuhu ande, töökuse ja kohusetun-
de suurepärane kooslus võib inime-
se viia. Põltsamaa kontserdi eksklu-
siivsus seisneb ka selles, et me 
räägime natuke tema tähelennust 
ning kuulajad saavad ka küsimusi 
küsida.“ 

Mirjam Mesak laulab seekord 
seda osa ooperirepertuaarist, mis 
paneb vaimustuma ka kõige paadu-
numa ooperi-mittearmastaja. 

16. aprillil saab aga Kultuurikes-
kuses alguse valgustehniku algõp-
pekursus, mida juhendab vald-
konna suurim meister, Endla teat-
ri valguskuntsnik Margus Vaigur. 
Kuus gümnasisti alustavad teekon-
da valguskunsti võlumaailma, kus  
sky is the limit! Huvi korral saab 
õppimist jätkata – valgustehniku, 
valgusmeistri ega valguskunstniku 
leib ei lõpe, neist on alati puudus. 

PÕLTSAMAA KULTUURIKESKUS

Avaneb projektitoetuste  
lisataotlusvoor MTÜ-dele
1. aprillil avaneb MTÜ-dele projekti-
toetuste lisataotlusvoor, mille esita-
mise tähtaeg on 1. mai 2024.

Toetust võivad taotleda kõik selt-
singud ja registreeritud ühingud, kes 
tegelevad valla eri piirkondade elani-
kele ühistegevuse, kogukondlike 
tegevuste, hariduse, elukestva õppe, 
kultuuri-, spordi-, sotsiaal- ja noor-
sootegevuse võimaluste pakkumisega.

Toetust ei saa taotleda juba 
toimunud tegevusele või sündmu-

sele. Projektitoetuse taotlust, mis 
sai esimeses taotlusvoorus eitava 
vastuse, teist korda enam ei menet-
leta.

Lisainfo toetuste kohta ja mitte-
tulundusliku tegevuse toetamise 
korra leiab Põltsamaa valla kodule-
helt: https://www.poltsamaa.ee/
mtu-de-toetamine

Kontakt: kultuurispetsialist 
Ehtel Valk, 5394 3940, ehtel.valk@ 
poltsamaa.ee.

Põltsamaa valla teedel 
kehtestati koormuspiirang  
Ilmastikust tulenevast teede konst-
ruktsiooni nõrgenemisest on vajalik 
piirata perioodil 19.03–30.04.2024 
vallale kuuluvatel ning avalikku 
kasutusse määratud erateedel liiku-
mist mootorsõidukitele, mille tege-
lik täismass ületab kaheksa tonni.

Liikluspiirangu kehtivuse ajal on 
lubatud üle 8-tonnise registrimas-

siga veoautode liiklus ainult valla-
valitsuse väljastatud eriloa alusel, 
välja arvatud prügiveoautod, eritee-
nistuse sõidukid ning ühistrans-
port, mille liiklemine liikluspiiran-
guga teel on lubatud ilma vallavalit-
suse eriloata.

Turvalist liiklemist!

Vanad mänguväljakud Põltsamaa vallas
Põltsamaa vald kaardistab Tarbijakait-
se ja Tehnilise Järelevalve Ameti järe-
levalve käigus vanasid mänguvälja-
kuid, mida tänapäeval nimetatakse 
nõukoguaegseteks mänguväljakuteks 

või atraktsioonideks. Kui tead mõnda 
sellist atraktsiooni Põltsamaa vallas, 
siis palun edasta meile selle asukoht 
emailile info@poltsamaa.ee või gilmar.
krzivets@poltsamaa.ee. Aitäh!

Sõiduplaanide muudatused  
Põltsamaa vallas alates 11.03.2024
Liin 506 Põltsamaa-Võisiku-Es-
ku-Põltsamaa väljub Põltsamaalt 
endiselt 18.50, Võisikult jõuab 
Eskusse 19.01 ja sõidab sõitjate 
olemasolul väljumiseks või eelneva 
tellimuse alusel sisenemiseks Anna-
mõisa peatusesse 19.03. Sisenemi-
seks Annamõisa peatusest esitada 
tellimus hiljemalt 17.00 Atko dispet-
šerile tel 776 0321. Tagasi Põltsa-
maale sõidab buss Eskust 19.05.

Liini 511 Põltsamaa-Esku-Kõo- 
Võhma-Esku-Põltsamaa peatused 

Lagediku (07.22 ja 07.26) ning Riipu-
se (07.24) muutuvad nõudepeatus-
teks. Sisenemiseks esitada tellimus 
hiljemalt sama päeva hommikul kell 
07.00 Atko dispetšerile tel 776 0321. 
Ära jääb sõitjate puudumisel Leba-
vere peatus 07.26. Alates Eeriku 
peatusest (07.27) muutub liin kiire-
maks ja ära jäävad Pensa (07.36) ja 
Annamõisa (07.38) peatused – pärast 
Vitsjärve peatust (07.29) sõidab buss 
Eskusse. Põltsamaale jõuab buss 5 
minutit varem – 07.50 asemel 07.45.

Omniva personaalne postiteenus on 
maapiirkondades edaspidi tasuta 
 Veebruari lõpust kehtib Omniva 
personaalse postiteenuse uus hinna-
kiri, mille kohaselt saavad kõik inime-
sed, kes elavad väljaspool suuremaid 
linnu, tellida endale postikulleri koju 
või töökohta tasuta, et kasutada 
erinevaid Omniva teenuseid ja soeta-
da filateeliatooteid.

Omniva postikuller tuleb kliendi-
ga kokku lepitud ajavahemikul tema 
koju või töökohta, võtab kliendi kirja 
või paki kaaluga kuni 30 kg ja toime-
tab selle edasi. Samuti saab postikul-
leri abiga tellida perioodikat, maksta 
arveid, saata rahakaarti ja osta saade-
tise saatmiseks vajalikke vahendeid: 

postmarke, postkaarte, ümbrikuid ja 
pakendeid. Lisaks sellele on võima-
lik postkontorisse või pakiautomaati 
saabunud kuni 30 kg saadetis posti-
kulleriga koju tellida. Pakiautomaa-
dist saab koju tellida universaalse 
postiteenusega saabunud saadeti-
se, kui see on jõudnud pakiautomaati 
ilma kliendi nõusolekuta.

Personaalse postiteenuse kasu-
tamiseks peab klient võtma ühen-
dust Omniva klienditeenindusega 
e-posti või telefoni teel või esita-
ma Omniva kodulehel vastavasisu-
lise avalduse. Teenuse telefoninum-
ber on 664 3330.  
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ÜLEVAADE VALLAVALITSUSE ISTUNGITEST

ÜLEVAADE VALLAVOLIKOGU ISTUNGITEST

19.02.2024 ISTUNG
• Eraldati Põltsamaa valla 2024. 

aasta reservfondist 23  378 eurot 
Puurmani Mõisakooli lasteaia 
küttesüsteemi parandustöödeks.

26.02.2024 ISTUNG
• Muudeti Põltsamaa vallas 

Tõrve külas asuvate katastriüksus-
te 61102:001:1182 ja 61102:001:1183 
koha-aadresse. Tõrve külas on 
kolm katastriüksust, mille lähiaad-
ressiks on Tooma (katastritun-
nused on vastavalt 61102:001:1181, 
61102:001:1182 ja 61102:001:1183) 
ning mis kuuluvad erinevates-
se kinnistusraamatu registriosa-
desse. Seaduse alusel on sama-
nimelised kü-d lubatud, kui 
need kuuluvad kinnistusraama-
tu ühte registriossa. Õigusakti-
dega kooskõlla viimiseks määra-
taksegi  kü 61102:001:1182 uueks 
koha-aadressiks Järve-Tooma ja 
kü 61102:001:1183 koha-aadressiks 
Metsanõmme. 

• Nõustuti Jõgeva maakon-
nas Põltsamaa vallas Tõrve külas 
Tooma katastriüksuse (katastri-
tunnus: 61102:001:1181) jagamise-
ga kaheks katastriüksuseks ning 
määrati neile koha-aadressid ning 
sihtotstarbed.

• Kinnitati Põltsamaa valla 
2024. a eelarve täitmise eest 
vastutajad kulude osa tegevusala-
de lõikes. 

• Kinnitati Põltsamaa valla 
2024. aasta eelarve kululiikide 
lõikes.

• Otsustati võõrandada enam-
pakkumisel Põltsamaa vallale 
kuuluvad sõiduautod Honda CR-V 
(944 TGF), Toyota Corolla (310 
BBJ) ja kaks elektriautot Mitsubis-
hi I-Miev (996 BGN, 993 BGN) ning 
määrati enampakkumise alghin-
nad. Elektroonilised enampakku-
mised viiakse läbi www.osta.ee 
oksjonikeskkonnas.

• Kinnitati Põltsamaa valla 
tervisenõukogu töökord.

• Muudeti Põltsamaa Valla-
valitsuse 08.05.2023 määrust nr 
2-2/2023/3 “Üldhooldustee-
nuse hoolduskulude piirmää-
ra kehtestamine“ ja kehtestati  
alates 01.04.2024 väljaspool kodu 
osutatava ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse osutamisel vahetult 
teenust  osutavate hooldustööta-
jate ja abihooldustöötajate kulude 
tasumise piirmääraks senise 700 
euro asemel 600 eurot ühe teenu-
sesaaja kohta kuus.

• Anti heakskiit järgmistele 
volikogu eelnõudele:

 ◦ Volikogu määruse eelnõu 
„Põltsamaa valla jäätmekava 
2024-2029“;

 ◦ Volikogu otsuse eelnõu „Valla-
vara võõrandamine otsus-
tuskorras tasu eest pärast 
hoonestusõiguse seadmise 
lepingus ettenähtud kohus-
tuste täitmist (Kannikese tn 
26, Põltsamaa linn)“;

 ◦ Volikogu otsuse eelnõu 
„Kinnisasja otsustuskor-
ras tasu eest võõrandami-
ne (Tartu mnt 10a, Puurmani 
alevik, 1. äralõige)“;

 ◦ Volikogu otsuse eelnõu 
„Kinnisasja otsustuskor-
ras tasu eest võõrandami-
ne (Tartu mnt 10a, Puurmani 
alevik, 2. äralõige)“.

04.03.2024 ISTUNG
• Tunnistati lootusetuks neli 

nõuet.
• Otsustati mittetulundusliku 

tegevuse toetuse taotluste rahul-
damine või rahuldamata jätmine.

• Kinnitati Põltsamaa valla 
tervisenõukogu koosseis.

• Anti heakskiit järgmistele 
volikogu eelnõudele:

 ◦ Volikogu määruse eelnõu 
„Põltsamaa Vallavoliko-
gu 17.03.2022 määruse nr 5 
„Kaasava eelarve menetlemi-
se kord“ muutmine“;

 ◦ Volikogu otsuse eelnõu „Valla-
vara võõrandamine otsustus-
korras (Lustivere pargi äralõi-
ge)“;

 ◦ Volikogu otsuse eelnõu „Valla-
vara võõrandamine enam-
pakkumisel (Haava 11, Põltsa-
maa)“;

 ◦ Volikogu otsuse eelnõu „Valla-
vara võõrandamine enampak-
kumisel (Ringtee 11-1, Põltsa-
maa)“;

 ◦ Volikogu otsuse eelnõu „Loa 
andmine linnaruumi arendu-
sega seotud lepingute sõlmi-
seks ja projekti elluviimise-
ga seotud finantskohustuste 
tagamiseks“;

 ◦ Volikogu otsuse eelnõu 
„Hoonestusõiguse seadmi-
seks ja vallavara võõrandami-
seks nõusoleku andmine“.

18.03.2024 ISTUNG
• Kinnitati Põltsamaa Valla-

valitsuse ja hallatavate asutuste 
2024. aasta hankeplaan.

• Kinnitati enampakkumi-
se tulemused. Toyota Corolla (310 
BBJ) müüakse hinnaga 2200 eurot, 
Mitsubishi I-Miev (993 BGN) 
müüakse hinnaga 2000 eurot 
ja Mitsubishi I-Miev (996 BGN) 
müüakse hinnaga 2050 eurot.   

• Tunnistati nurjunuks Honda 
CR-V (944 TGF)  enampakkumi-
ne ning otsustati korraldada selle 
sõiduki müügiks uus enampakku-
mine alandatud alghinnaga 2200 
eurot.

• Muudeti Põltsamaa valla 
Võisiku külas asuva Kase kü 
koha-aadressi ja määrati selle 
uueks koha-aadressiks Kasevälja.

• Nõustuti Põltsamaa vallas 
Lustivere külas Kooli tee 21 katast-
riüksuse ja Kooli tee 23 katastriük-
suse liitmisega üheks kinnisasjaks 
ja määrati liitmisel tekkiva katast-
riüksuse koha-aadressiks Jõgeva 
maakond, Põltsamaa vald, Lustive-
re küla, Kooli tee 21 ja sihtotstar-
beks tootmismaa 100%. 

• Nõustuti Jõgeva maakonnas 
Põltsamaa vallas Põltsamaa linnas 
34 m² suuruse Lossi tn 9b maaük-
suse ostueesõigusega erastamise-
ga.

• Seati tähtajatu ja tasuta sund-
valdus Põltsamaa vallas Puur-
mani alevikus Ülejõe tn 4 kinnis-
asjale,  Ülejõe pargi kinnisasjale, 
Pargi tänava kinnisasjale,  Aiamaaa 
kinnisasjale  ja Jäätmejaama kinnis-
asjale  Elektrilevi OÜ  kasuks.

• Tunnistati lootusetuks neli 
nõuet, mille sissenõudmine pole 
perspektiivne.  

• Kehtestati 19. märtsist kuni 
30. aprillini 2024 liikluskeeld 
mootorsõidukitele, mille tege-
lik täismass ületab kaheksa tonni, 
Põltsamaa vallale kuuluvatel  ning 
avalikku kasutusse määratud 
erateedel, välja arvatud eriteenis-
tuse sõidukid, korraldatud jäätme-
veo teenuse osutaja, Eesti Kaitse-
väe ja Kaitseliidu tehnika ja ühist-
ransport. Liikluspiiranguga teel 
on üle kaheksatonnise registri-
massiga veoautodele liiklus luba-
tud ainult vallavalitsuse väljastatud 
eriloa alusel.

Nende ja teiste vallavalitsuse 
korraldustega on võimalik tutvu-
da Põltsamaa valla dokumendire-
gistrist, millele leiab viite veebile-
helt www.poltsamaa.ee

Klaaspakendite kogumismahutite asukohad
ETO
PÕLTSAMAA, KARL AUGUST HERMANNI TN PARKLA 
(PARGI TN) KLAASPAKEND 1
PÕLTSAMAA, ALLIKA TN PARKLA (KESK TN) KLAASPAKEND 1
PÕLTSAMAA, PAJUSI MNT 4 KORTERELAMUD KLAASPAKEND 1
PÕLTSAMAA, RINGTEE TN KATASTRIÜKSUS (SÕPRU-
SE PARGI PARKLA) KLAASPAKEND 1
PÕLTSAMAA, PÄRNA 3 KLAASPAKEND 1
ESKU, KORTERMAJAD PILISTVERE TEE 8 KLAASPAKEND 1

EESTI PAKENDIRINGLUS
PÕLTSAMAA, MEIE TN (VILJANDI MNT 3A) KLAASPAKEND 1

ADAVERE, KUUSE TN 5 KLAASPAKEND 1

PÕLTSAMAA, JÕGEVA MNT 1 (SELVERI PARKLA) KLAASPAKEND 1

PÕLTSAMAA, LOSSI TN 10B KLAASPAKEND 1

ESKU, VÕHMA TEE 6 (KAUPLUSE PARKLA) KLAASPAKEND 1

PAUASTVERE JÄÄTMEJAAM KLAASPAKEND 1

RAGN-SELLS 
AVALIKE MAHUTITE ASUKOHAD KLAAS- 

PAKEND 
VANAPABER 
JA KARTONG

PÕLTSAMAA LINN, LOSSI TN 9 1 1

PÕLTSAMAA LINN, LILLE TN 2 1 1

PÕLTSAMAA LINN, MARJA TN/RINGTEE RIS-
TI PARKLA

1 1

PÕLTSAMAA LINN, ROHELINE TN 1A 1 1

PÕLTSAMAA LINN, VILJANDI MNT PARKLA 1 1

PÕLTSAMAA LINN, KUUSE TN 19 LASTEAIA 
PARKLA

1 1

PUURMANI KESKUS, TALLINNA MNT 1 VAL-
LAMAJA

1 1

PUURMANI KESKUS, RAHVAMAJA ÜLEJÕE 
TN 4

1 1

ADAVERE ALEVIK, PARGI TN 2, PÄEVAKES-
KUS

1 1

ESKU KESKUS, VÕHMA TEE 8A (POE PARKLA) 1 1

KAMARI ALEVIK, SAKALA TN 8 KESKPLATS 1 1

LUSTIVERE KESKUS, JÕE POE PARKLA 1 1

VÄGARI KESKUS, KOOLI TEE 3A PLATS 1 1

KALANA KESKUS, KALANA PARKLA 1 1

PISISAARE KESKUS, KASE PÕIK 2 KESK-
PLATS

1 1

PAJUSI KESKUS, MÕISA PARKLA 1 1

Jäätmemajandusest Põltsamaa vallas
Seoses üleminekuga jäätmete sorteerimisele tekkekohas ja võimalusega (või 
kohustusega) peaaegu kõiki liigiti kogutud jäätmeid tekkekohas üle anda 
on Põltsamaa vallas likvideeritud taaskasutusorganisatsioonidele kuulunud 
segapakendite kogumiskohtade võrgustik (nn kollased ja sinised segapaken-
dite ning paber-, papp-pakendite kogumiskohad).

Kuna eramajade puhul on liigiti kogutud vanapaberi ja pandipakendi 
süsteemiga katmata klaastaara  kohapeal üleandmine vabatahtlik, säilitame 
klaastaara ja vanapaberi kogumisvõrgustiku vähendatud kujul. Klaaspakendi ja 
vanapaberi kogumiskohad on leitavad lisatud tabelist.

Lisaks on majapidamistele, kus taotletakse jäätmeveost vabastust põhjusel, 
et majapidamist ei kasutata elamiseks alaliselt või teatud perioodil, võimalus 
nüüdsest vastav jäätmeveo vabastamise taotlus teha elektrooniliselt isetee-
ninduse kaudu kasutades linki: https://evald.ee/poltsamaavald/app/jaatme-
kaitlus

Iseteeninduse kaudu on võimalik esitada põhjendatud taotlus jäätmetek-
kekoha  jäätmeveost ajutiseks vabastuseks, erandkorras jäätmeveost vabastu-
seks pikemaks perioodiks,  ühismahuti kasutamiseks või hõredamaks veosa-
geduseks  (üle 12 nädala).

Juhul kui taotluse sisu on kooskõlas jäätmehoolduseeskirja nõuetega ja 
vallavalitsus on jäätmeveo vabastust võimaldavad asjaolud kindlaks teinud, 
vormistatakse vabastus registripõhiselt ja taotleja saab vastava otusese teada 
samuti elektrooniliselt.

PÕLTSAMAA VALLAVOLIKOGU  
II KOOSSEISU 30. ISTUNG TOIMUS  
21. MÄRTSIL PÕLTSAMAA  
KULTUURIKESKUSES
Istungil osales 18 volikogu liiget, 
puudus 3 volikogu liiget.
Istungi päevakorras oli 15 punkti.

• PPA Lõuna prefektuuri Tartu 
politseijaoskonna Jõgeva piirkon-
nagrupi piirkonnapolitseinik Kirly 
Sadam andis ülevaate õiguskorrast 
Põltsamaa vallas.

• Kehtestati Põltsamaa valla 
jäätmekava aastateks 2024–2029.

• Kaasava eelarve menetlemise 
korra muutmise arutelu katkestati 
ning eelnõu suunati teisele lugemi-
sele järgmisele vallavolikogu istun-
gile.

• Otsustati võõrandada otsus-
tuskorras Põltsamaa vallale kuuluv 
Põltsamaa linnas asuv Kannikese 
tn 26 kinnisasi hinnaga 1140 eurot 
selle hoonestajale.

• Otsustati võõrandada Puur-
mani alevikus asuva Tartu mnt 12 
omanikule tasu eest otsustuskor-
ras 288,24 m² suurune osa Põltsa-
maa vallale kuuluvast Tartu mnt 10a 
kinnisasjast hinnaga 277 eurot ning 
liita see Tartu mnt 12 kinnisasjaga.

• Otsustati võõrandada Puur-
mani alevikus asuva Tartu mnt 10 

kaasomanikele tasu eest otsustus-
korras 564,22 m² suurune osa Põlt-
samaa vallale kuuluvast Tartu mnt 
10a kinnisasjast hinnaga 767 eurot 
ning liita see Tartu mnt 10 kinnis-
asjaga.

• Otsustati võõrandada MTÜ-le 
Lustivere Mõis tasu eest otsustus-
korras 1375,6 m² suurune osa Põlt-
samaa vallale kuuluvast Lustive-
re külas asuvast Lustivere pargi 
kinnisasjast hinnaga 2187 eurot 
ning liita see MTÜ-le Lustivere 
Mõis kuuluva Kooli tee 4 kinnisas-
jaga.

• Otsustati võõrandada enam-
pakkumise korras Põltsamaa valla-
le kuuluv Põltsamaa linnas Haava 11 
kinnistu alghinnaga 1750 eurot.

• Otsustati võõrandada enam-
pakkumise korras Põltsamaa valla-
le kuuluv ja Põltsamaa linnas asuv 
Ringtee 11-1 korteriomand enam-
pakkumise korras alghinnaga 40 
000 eurot.

• Otsustati anda Põltsamaa 
Vallavalitsusele nõusolek Jõge-
vamaal Põltsamaa vallas Põltsa-
maa linnas Pärna tn 3 kinnistu-
le hoonestusõiguse seadmiseks 
kaheksaks aastaks avaliku digitaal-
se enampakkumise korras.

• Anti luba linnaruumi arendu-

sega seotud lepingute sõlmimiseks  
ja projekti elluviimisega seotud 
finantskohustuste tagamiseks.

Põltsamaa linnaruumi arenda-
mise 3. etapp hõlmab keskvälja-
ku, kallasraja ja lossihoovi sidu-
mist ühtseks linnaruumi tervikuks. 
Maksumus kuni 2 163 000 eurot. 

Linnaruumi arenduse 4. etapp 
hõlmab  hariduslinnaku õueala 
arendust. Maksumus  kuni  
1 027 000 eurot.

• Kuulati vallavanema Karro 
Külanurme vastust volikogu liikme 
Andres Vääna kahele arupärimise-
le.

• MTÜ Hea Hariduskorraldus 
juhatuse liige Marika Saar andis 
ülevaate projekti  „Põltsamaa valla 
huvitegevuse ja kultuuriteenus-
te tõhusa teenusmudeli prototüübi 
väljatöötamine“ tegevustest.

• Kuulati vallavanem Karro 
Külanurme ülevaadet vallavalitsuse 
tegevuste kohta. 

Istungi ülekannet saab järele vaada-
ta Põltsamaa valla veebilehel.

Järgmine vallavolikogu istung 
toimub 18. aprillil.
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Kohaliku omaalgatuse  
programmi 2024 kevadvoor on 
avatud ja maakonna vaba- 
ühendused saavad 1. aprillini  
esitada toetuse taotlusi  
kahte meetmesse
Kogukonna areng - toetab tegevusi, mille-
ga panustatakse kogukonnaliikmete tead-
miste ja oskuste kasvu, kogukonna identitee-
di tugevnemisse ja tõhusama koostöö tekkes-
se. Näiteks üritused, koolitused, õppereisid, aren-
gukavade koostamine, trükiste koostamine jms. 
Investeeringud ja kogukonnateenuste arendamine - 
toetab tegevusi, millega panustatakse kogukonna-
liikmete ühistegevust soodustavate avalikus kasu-
tuses olevate objektide rajamisse ja arendamisse 
ning kogukonnaliikmetele vajalike teenuste pakku-
misse. Näiteks asjade, vahendite ostmine ja ehitus-
likud tegevused.

Toetuse taotlejaks  saavad olla avalikes huvi-
des tegutsevad mittetulundusühingud ja sihtasu-
tused, milles liikmena või asutajana ei osale kohali-
ku omavalitsus ega riik ja mille liikmetest või asuta-
jatest äriühingud ei moodusta rohkem kui poole. 
Seltsingud taotleda ei saa. 

TOETUSE SUMMA ON 
• Kogukonna arengu projektidele kuni 2500 

eurot; 
• investeeringute ja kogukonnateenuste arenda-

mise projektidele kuni 4000 eurot; 
• omafinantseering mõlemas meetmes on 10% 

projekti maksumusest ja peab olema rahaline.
Taotleja peab olema registreeritud Jõge-

va maakonda. Taotleja ühingu tegevuspiirkond ja 
projekti tegevuspiirkond peab olema ühe ja sama 
omavalitsuse piires. Maakondlikke projekte ei toeta-
ta. Kogukonnana mõeldakse KOP-is maksimaalselt 
ühe valla elanikke (kasusaajateks saavad olla küla/
külade, aleviku, alevi, linna või ühe valla elanikud).

Taotlus koos nõutud lisadega tuleb esitada veebi-
keskkonnas https://etoetus.rtk.ee hiljemalt  1.april-
li 2024 kella 16.30. 

Infopäev taotlejatele toimus 5. märtsil kl 14–17 
Zoomi veebikeskkonnas. Taotlemise tingimused ja 
juhendid on kättesaadavad Jõgevamaa Arendus- ja 
Ettevõtluskeskuse kodulehel https://www.jaek.ee/
kop-2024/. 

Lisainfo ja taotluste nõustamine: Kersti Kurvits, 
KOP-i maakondlik menetleja,   telefon 520 8423,  
e-post: kersti.kurvits@jaek.ee.

Aeg on äratada Põltsamaa kaunitar!
Pika tänava ääres, ühe väiksema künka harjal kõrgub justkui majakana vana kabelihoone, mis on seal püsi-
nud rohkem kui kakssada aastat. Kabel avaneb kalmistule, kus ajahambast puretuna seisab kümneid roos-
tes raudriste ja kaelast saati kõdukihti mattunud hauakive. See on saksa kalmistu, kõige salapärasem paik 
Põltsamaal. 
Kui 1920-30ndatel tuli linnavo-
likogus jutuks Põltsamaa surnu-
aedade heakord, siis võisid voli-
nikud nuriseda ja kiruda nii 
üht kui teist. Aga saksa kalmis-
tu kohta jagus vaid häid sõnu 
– seda seati teistele eeskujuks. 
Tahaks väga, et võiksime ühel 
hetkel taas tunda uhkust selle 
üle.

Põltsamaa saksa kalmis-
tut mainis esimeste  seas 
August Wilhelm Hupel oma 
„Topographische Nachrichte-
ni“ kolmandas köites, mis ilmus 
1782. aastal. Kuna Hupel tõmbab 
Põltsamaa kirjelduses parallee-
le 1774. aastal ilmunud esimese 
köitega ja nimetab saksa surnu-
aeda kui hiljuti loodut, siis võib 
oletada, et kalmistu rajati täna-
se Pika tänava äärde 1774–1782. 
aasta vahel. Pigem varem kui 
hiljem. 

Kalmistu rajamist tõukas 
tagant Venemaa Keisririi-
gi Valitseva Senati ukaas, mille 
Katariina II allkirjastas esimest 
korda 1772. aasta 19. mail ja teist 
korda sama aasta 19. detsemb-
ril. Ukaasi järgi tuli sanitaarse-
tel kaalutlustel lõpetada surnu-
te matmine kirikutesse ja kirik- 
aedadesse ning rajada kalmis-
tud kirikutest, eeslinnade ja 
alevite majadest vähemalt 200 
meetri kaugusele.

Saksa surnuaiale on iseloo-
mulik kalmistu kagunurgas 
paiknev klassitsistlik kabel, 
mida Eduard Rajari on nime-
tanud ka rotundkabel-kella-
torniks. Kabelil on sarnasu-
si Keri tuletorniga. Keegi seik-
leja on 1904. aasta Postimehes 
kirjeldanud hoonet ka „Hollandi 
tuuliku kere värki“ kivist ehitu-
sena.

Lisaks tornkabelile paikneb 
saksa surnuaial Kochide eraka-
bel. Kristjan Valdma on 1927. 
aastal pakkunud, et kabel on 
ehitatud Rutikvere metsaülema 
Kochi poolt 1801. aastal. Valgega 
maalitud aastaarv kabeli ukse 

kohal on nähtav tänagi. Usuta-
vam on siiski see, et pühakoja 
rajas Johan Koch, kes oli 18.-19. 
sajandi vahetusel Põltsamaa 
lossi rentnik.

On arvatud, et 19. sajan-
di viimasel veerandil ümbrit-
seti kalmistu kiviaiaga. Umbes 
samal ajal rajati ka punastest 
tellistest väravakaar. Surnuaia-
le pääses läbi sepistatud vära-
va, mis varastati kahjuks 2013. 
aastal.

Mõneti segaseks jääb kalmis-
tu staatus 1919. aasta maare-
formi valguses. Kuigi toonase 
maaseaduse järgi ei võõranda-
tud kogudustelt surnuaedade 
alust maad, ilmnes 1939. aastal, 
et saksa surnuaed kuulub ikkagi 
Põltsamaa linnale.

Vastuolu tuli välja siis, kui 
Põltsamaa linnavolikogu nõudis 
koguduselt kalmistuvahi maja 
renoveerimist. Kogudus ei 
olnud sellega nõus: „Kalmistu ei 
kuulu temale ega anna temale 
ka tulu.“ Linn pakkunud seepea-
le surnuaeda kogudusele taga-
si, kuid kogudus esitanud selle 
peale mitmeid omapoolseid 
nõudmisi, mis linnavolikogule 
ei meeldinud. Koguduse juhatus 
soovis ruumipuudusele viidates 

kalmistu tagant juurde lisamaad. 
Samuti sooviti, et linn kohustaks 
kalmistu platsi omanikke tasuma 
iga ruutjala kohta 20 senti lisata-
su.

Üldiselt on saksa kalmistut 
enne II maailmasõda peetud 
kõige paremini hooldatud Põlt-
samaa surnuaiaks. Sinna on 
maetud kümneid kohaliku täht-
susega suurkujusid. 

Kalmistu on viimseks puhke-
paigaks näiteks esimese eesti 
segakoori asutajale Martin 
Andreas Wilbergile, 1812. aasta 
Prantsuse-Vene sõja veteranile, 
major Leopold von Schwanen-
bergile, arstidele Ludwig Franz 
Schröderile ja Carl Georg Emil 
Rathlefile, vabadussõja kange-
lastele Ermil Voltile, Paul-Erich 
Heinrichsonile ja Franz Paul 
Alexis Leihbergile. Võib oleta-
da, et kalmistule on maetud ka 
esimese eestikeelse perioodi-
lise trükise „Lühhike õppetus“ 
väljaandja ja Kuninganäe trüki-
koja rajaja Peter Ernst Wilde.

Sõja lõppedes oli kalmistu 
matmispaigana kasutuses veel 
paar aastat. Viimasena sängita-
ti sinna 16. jaanuaril 1947 meie 
hulgast 86-aastasena lahkunud 
Alide Limberg. Seejärel surnu-

aed hüljati. Ajapikku see võsas-
tus. Palju kahju on aastakümne-
te vältel põhjustanud vandaalid, 
kes on lõhkunud hauatähiseid. 

Kohalikud ajaloohuvilised 
on püüdnud rahulat kevadistel 
hoogtöödel jõudumööda hool-
dada. Kalmistu korrastamine oli 
näiteks 1987. aastal moodusta-
tud Põltsamaa Muinsuskaitse-
seltsi esimeseks tööobjektiks.

Kõik need pingutused 
on aidanud muuta surnuaia 
kalmistupargiks, kuid ei ole 
peatanud selle hävimist. Saksa 
surnuaed on kui unne vajunud 
kaunitar. Suurem osa maetute 
lähedastest lahkus Eestist 1939. 
aastal ja seetõttu ei ole keda-
gi haudu korrastamas. Uinumi-
sest on möödas ligi 80 aastat. 
Aeg on ärgata!

17. novembril kogunes Põlt-
samaa lossihoovis seltskond, 
kel südame peal kalmistu 
käekäik. Lisaks allakirjutanute-
le osalesid kokkusaamisel valla-
valitsuse ja muuseumi esinda-
jad ning vanade ehitiste ehitus- 
ekspert Jüri Noška.

Ühiselt jõuti arusaamise-
le, et kalmistu arendamise 
võiks tinglikult jagada kaheks. 
Esiteks tuleks tegeleda kabelite 
rekonstrueerimisega. Iseäranis 
suurt abi vajab ümara plaaniga 
peakabel, mille katus on suures 
osas hävinud ja seinad kohati 
murenenud. Korrastamist vajab 
ka Kochi kabeli katus. 

Teiseks tuleks inventeerida 
kalmistut ja planeerida kalmistu 
ala heakorrastamist. Inventuur 
annab teadmise sellest, millised 
hauaplatsid ja –tähised vajavad 
suuremat tähelepanu, kuidas 
korraldada kalmistul hooldus-
töid ning kuidas taastada rahu-
lat ümbritsev kiviaed.

Lepiti kokku, et konkreetse-
mate tegevustega alustatakse 
kevadel pärast lume sulamist. 

RAIVO SUNI
KADRI TAEL

Põltsamaalt sirguvad uued teatri- ja filminoored
Põltsamaa on tuntud veini- ja 
roosipealinnana, siit on sirgu-
nud tegijad poliitikasse, hari-
dusse, tippsporti, teadusesse, 
ärimaailma, kunsti ja kultuu-
ri ning paljudesse muudesse 
eluvaldkondadesse. 

Noore elu kujunemisel 
mängivad suurt rolli perekond, 
sõbrad, ümbritsev keskkond, 
huviringid ja võimalused, mida 
neile pakutakse.

Eelmisel suvel sai Põltsa-
maa kultuurikeskuses omale 
uue juhi, kes kohe sügisel võttis 
ühendust Põltsamaa Ühis-
gümnaasiumiga ning pakkus 
välja mitmeid koostöövõima-
lusi. Üheks neist oli vabariikli-
ke miniteatritepäevade korral-

damine. Varasemalt Saaremaal 
toimunud miniteatrifestival oli 
vajunud unustusehõlma ning 
Gerda Kulli-Kordemets pakkus 
meie noortele välja võimaluse 
see suurepärane sündmus Põlt-
samaal taaselustada. Hakkajad 
noored võtsid väljakutse vastu 
ning mitu kuud ettevalmistusi 
kulmineerub 6.-7. aprillil kooli-
teatripäevadega Põltsamaa 
Kultuurikeskuses.

Sellest sai aga alguse ka teine 
mõte – luua Põltsamaa Ühis-
gümnaasiumisse majanduse ja 
ettevõtluse ning küberkaitse ja 
infotehnoloogia suuna kõrvale 
veel kolmaski suund – teateri- 
ja filmikunsti suund. 

Teatri- ja filmikunsti suuna 

eesmärk on anda meie noortele 
võimalus arendada oma avali-
ku esinemise julgust ja osku-
si, õpetada lavakõnet ja lava-
võitlust, piiluda sisse teatri- 
ja filmilukku, otsida paralleele 
kirjandusest, filmist ja teatrila-
vastusest, kujundada ise sünd-
muste heli- ja valgusmängu, 
luua videosid ning palju muud.

Suuna õppekava on välja 
töötatud koostöös eesti keele ja 
kirjanduse õpetajatega, Gerda 
Kulli-Kordemets ning põlistele 
põltsamaalastele tuntud endi-
se linnapea ja eduka teatrime-
he Ain Saviauguga. 

Uue suuna õpilased saavad 
võimaluse õppida oma ala spet-
sialistide käe all. Selleks teeme 

koostööd Eesti teatri-   ja filmi-
tegijatega.

Selle suuna lõpetajatest võik-
sid tulla uued heli- ja valgusteh-
nikud, teatri- ja filmikriitikud, 
näitlejad, filmiloojad, stsenaris-
tid, lavastajad, aga miks mitte 
ka kostüümikunstnikud või 
toredad kooliteatri juhendajad, 
kellega hakkame kohtuma igal 
kevadel Põltsamaa Miniteat-
ripäevadel. See sündmus on 
tulnud, et jääda ning Põltsamaa 
Ühisgümnaasium loob häid 
eeldusi uute teatri- ja filmimaa-
ilma tegijate sünniks.

PÕLTSAMAA  
ÜHISGÜMNAASIUM

VÄÄRIKATE ÜLIKOOL

Your paragraph textYour paragraph text

9. aprillil kell 11.00
Põltsamaa Kultuurikeskuses

Kavas loengud: 
“Maarja mürab, Jüri jürab: kevadistest
tähtpäevadest eesti pärimuses" - Reet Hiiemäe

„Maksutarkused“ - Maarika Orusaar
 

Lisainfo : ehtel.valk@poltsamaa.ee või 53943940



Märts 20244 Põltsamaa Vallaleht

Puurmani noortetuba on toimetanud juba mõnda aega!
Jaanuaris tegid koos 7 
noorega noorteka korda 
noorsootöötaja Kätlin ja 
noorsootöökoordinaa-
tor Helena. Kuna Puur-
mani noortetuba oli väga 
pikka aega vaikuses olnud, 
siis kõik ämblikud pidid 
oma terve suguvõsaga uue 
elupaiga leidma, sest neid 
ämblikuvõrke oli meil lõbus 
kisakooris lõhkuda. Noor-
sootöökoordinaatori le 
Helenale oli tööd alustades 
oluline, et noored ja noor-
tega tegelev Kätlin tunnek-
sid end Puurmani noorte-
toas mõnusalt ja keskkond 
oleks noortepärane. Selleks 
tuli kasutada enda erine-
vaid tutvusi ja leida viise, 
kuidas saada sinna pare-
mas seisus mööblit, kui seal 
tol hetkel oli.

Täname meie imelisi 
toetajaid, kes on noortetu-
ba oma asjadega toetanud.

PUURMANI  
NOORTETUPPA SAI:

Mõnus söögilaua komp-
lekt – aitäh Merli Ilvese 
perele Tartust.

Meisterdamiseks laud 
ja toolid – aitäh perekond 
Martinsonile Põltsamaalt.

Suure koguse nõusid 
ja söögiriistasid tassisid 
kokku sõpradelt-tuttava-
telt ja enda kodust kokku 

Helena ja Kätlin! Aitäh ka 
perekond Aasale Viljandi-
maalt.

Varsti toome ka ühe 
mugava diivani, aitäh, 
Erle-Grete Savolainen 
Tallinnast! 

Suured tänud meie 
imelistele toetajatele! Meie 
noorte pesa on tänu teile 
mõnusaks kohaks saamas!

Suured tänud Deivy 
Nõmmikule, kes on meie 
uuendust toetanud tööme-
he abi ja transpordiga, et 
kõik need asjad saaksid 
noortetuppa, et noortel 
oleks siin ikka mõnus olla!

Hea noor! Tule Puurma-
ni noortetuppa, oleme Sinu 
jaoks teinud siin olemi-
se mõnusaks, et üheskoos 
luua toredaid hetki!

PUURMANI NOORTE- 
TUBA ON AVATUD 
T KELL 14.00-18.00 
N KELL 14.00-17.00

Puurmani noortetoas 
toimetab noortega noor-
sootöötaja Kätlin, kes 
kuulab teie mõtteid ja 
planeerib juba hoogsalt 
vahvaid tegevusi! Puurma-
ni noortetoal on ka oma 
sotsiaalmeediakontod, otsi 
üles ja ole kursis tegevus-
tega, mis seal toimub! 

Põltsamaa noortekeskuses on  
tunda head energiat ja toidulõhna
1.– 2. klassi õpilastele alustas kord kuus tegutsev kokaklubi, mida veab 
eestkogukonna aktivist Annely Sääsk. Kuidas Annely keskusesse jõudis? 
Tuli ükskord oma lastele noortekasse järele ja jäi pikemalt Helenega 
vestlema ja arutlema, mida kõike ägedat annaks noortekas teha. Siis 
aga selguski, et kõige suurem vajadus oleks väikestele kokaklubi teha, 
kuna noorematel puuduvad teadmised ja ka oskused köögis toimetada. 
Annely ise kokk ei ole, aga hakkamist ja särtsu on tal aga palju. Mõel-
dud-tehtud! Annely särts jõudis kogukonnas nii kaugele, et kokaklubi 
toetuseks tõi Merle Mölder oma koduküpsetatud leiba. 

Esimene kokaklubi sai kokku 23. veebruaril, kus 13 neidu-pois-
si tegi Eesti sünnipäeva puhul kiluvõileibu ja magustoiduks kamavah-
tu. Kui toidud said valmis, meisterdati võileibadele kaunistuseks tiku- 
lipud ja kaunistati vabariigiteemaliselt laud, volditi salvrätikuid ja laul-
di enne sööki isamaalisi laule. Lapsed olid pidulikult riides, kuna kooli 
aktused olid äsja lõppenud ja kohe tuldi noortekasse edasi. Pärast 
kokaklubi kirjutas nii mõnigi lapsevanem keskusele, et lapsed olid väga 
elevil kokaklubist ja jagasid tarkuseteri, mida uut nad õppisid eesti 
toitude ja salvrätivoltimise kohta. 

Noored on õnnelikud, et Annely sellise energia on keskussesse 
toonud ja nakatab oma toreda olemisega ka teisi enda ümber! 

Järgmine kokaklubi toimub samadele osalejatele pühade ajal, kus 
värvitakse mune ja võetakse kevad rõõmuga vastu!

Foto: Helena Nõmmik

Foto: Kätlin Mattis, Helena Nõmmik

Lapsed kohtusid kirjanik Epp Petronega
14. märtsil, emakeelepäe-
val toimus Põltsamaa valla 
lasteaias meeldiv kohtu-
mine lastekirjanik Epp 
Petronega. 

Epp tutvustas muinas-
jutuliselt, kuidas sünni-
vad kõik lood ja raama-
tud, mida ta kirjutanud 
on, kes on kirjanik ning 
kuidas tema töö käib. 
Ta luges lastele ette ka 
mõned lühilood oma 
raamatutest ning vastas 
laste esi tatud küsi-
mustele. Lisaks julgus-
tas ta lapsi ise raama-
tuid kirjutama. Kohtu-
mine oli väga inspiree-

riv ja huvitav kõigile 
osalejatele. Üle veebi-
silla osalesid kohtumisel 
lapsed kõikidest Põltsa-

maa valla lasteaia õppe-
kohtadest. 

HELEN ŽUKOVITS



Märts 2024 5Põltsamaa Vallaleht

Muusikakoolides on konkursside aeg
Eesti Muusikakoolide Liit, 
mille liige on ka Põltsa-
maa Muusikakool, korraldab 
igal aastal valitud erialadele 
konkurssi „Parim Noor Inst-
rumentalist“. Konkursist osa 
võtmine nõuab pingutust 
kõigilt – nii õpilaselt, õpeta-
jalt, kontsertmeistrilt kui ka 
lapse perekonnalt. Konkur-
sist osa võtmine on pikem 
protsess, sest ette valmis-
tatakse tavapärasest nõud-
likum kava, püütakse eelne-
valt palju esineda, et saada 
suuremat lavakogemust, ette 
mängida meistriklassides 
või mentortundides teise-
le õpetajale jne. Selle kõige 
tulemusel teeb konkursiks 
valmistuv õpilane alati suure 
arenguhüppe, sest ta tegeleb 
oma instrumendiga põhjali-
kumalt. Konkursil osalemi-
ne ei ole meie muusikakoo-
lis eesmärk omaette. Et peab 
kindlasti konkursile mine-
ma. Pigem vaatame seda nii, 
et kui on õpilane, kellel on 
annet, tahet ja töökust oma 
instrumendiga tegelemisel, 
siis konkurss pakub selleks 
süvendatud võimaluse.

Sel kooliaastal võõrus-
tas Põltsamaa Muusikakool 
Tartu ja Lõuna-Eesti regioo-
ni muusikakoolide akordio-
niste 20. veebruaril. Just sel 

päeval oli kogu muusikakool 
täis akordioniste, nooremaid 
ja vanemaid õpilasi, nende 
õpetajaid ja kaasaelajaid. 
Viis tundi vältas saalis kont-
sert, mida jälgis žürii. Põltsa-
maa Muusikakooli õpilastest 
võttis konkursist osa 6. klas-
si õpilane Tommi Laanemäe. 
Samal ajal sai tänu PÜG-i 
meediatunni õpilastele ja 
õpetaja Reigo Tõnissonile 
vaadata otseülekannet ühes 
klassiruumis. Koridoris oli 
suur näitus-müük akordio-
nitest, mille oli välja pannud 

Toivo Vaagen Akordionisa-
longist. Päeva juhtis meie 
muusikakooli akordioniõpe-
taja Mare Kilk. Kogu päeva 
organiseerimisel lõid kaasa 
mitmed muusikakooli tööta-
jad. Saime osalejatelt palju 
positiivset tagasisidet, sest 
suutsime luua hea õhkkonna 
ja kogu korraldus kulges väga 
ladusalt. Eesti Kultuurkapi-
tali Jõgevamaa ekspertgrupp 
toetas konkurssi auhinda-
de ostmisel. Kuna konkurss 
iseenesest on pingeline, 
siis on tõesti hea meel, et 

meie omalt poolt suutsi-
me pakkuda toredat kohta, 
head saali ja sõbralikku  
meeleolu.

Suur konkursipäev oli Põlt-
samaa Muusikakooli keelpilli-
õpilastele 6. märtsil, kui seit-
se meie viiuli- ja vioolaõpi-
last sõitsid Tartusse esinema 
„Parim Noor Instrumentalist“ 
Tartu regiooni vooru kontser-
dile. Meie muusikakooli keel-
pilliosakonnas õpib kokku 31 
keelpillimängijat (viiul, vioo-
la, tšello, kontrabass). See 
tähendab, et iga neljas keel-

pillilaps võttis konkursist osa. 
Tehke järgi!!! Põhjalik etteval-
mistus päädis ka tublide tule-
mustega.

I VANUSERÜHM 
Roosi Koort – I koht  (H. Taks)
Anet Sääsk – III koht  (H. Taks)
Keitlin Paldrok – diplom (H. 
Taks)
Eileen Tali – diplom (M. 
Haamer)

II VANUSERÜHM 
Annabel Nõmme – diplom (M. 
Haamer)

III VANUSERÜHM 
Emma Meidla – II koht (vioo-
la) (H. Taks)

IV VANUSERÜHM 
Lysell Kukk – II koht (S. Alp)

Õpilasi saatsid klaveril meie 
tublid kontsertmeistrid Merje 
Vahula, Pille Otsus, Anife 
Ablialimova ja suure etteval-
mistustöö tegid õpetajad Hiie 
Taks, Margit Haamer, Svet-
lana Alp. Täname ja kiidame 
lisaks eelnimetatutele ka kõiki 
lapsevanemaid, kes oma last 
konkursiteel toetasid. Nüüd 
ootab I-III koha saavutanuid 
ees ka vabariiklik voor Tallin-
nas. Hoiame teile pöialt!

9. märtsil võtsid pikast tšel-
lofestivali-päevast MUBA-s 
osa meie õpilased Marii Amur 
ja Marta Miia Volens (õpeta-
ja Kirke Roosaar, km Anife 
Ablialimova) ning meie vilist-
lane Karl-Markus Trumm. 
Tšellofestivalil ei hinda žürii 
nagu konkursil, valmistuda 
tuleb selleks aga samamoodi 
suure hoolega. Meil on suur 
rõõm, et Põltsamaa Muusika-
koolis on nii palju häid keel-
pillimängijaid.

TUULI JUKK
Põltsamaa Muusikakooli  

direktor

Noortekas toimus REfresh üritus ehk RÄIGE KORISTUS
Tegemist oli veebruari vahe-
ajal toimunud koristustalgu-
tega, mille raames toimus juba 
nii mõndagi. Kogu koristus-
päevade dresscode oli „Teeme 
räigelt tööd!“ Koos noortega 
tõstsime julgelt käised üles ja 
iga päev oli selgelt mõtesta-
tud, mida teha ja milleks teha.

Esimest korda üle pika 
aja, arvatavasti üldse ajaloos 
esimest korda, toimusid 
noorteka ruumides koristus-
talgud, kus tehti kõik ruumid 
korda ning visati üleliigne ja 
kasutu välja. Kui noortekasse 
keegi sisse astus, siis piljardit 
mängida esmaspäevast nelja-
päevani ei saanud, see-eest 
said mõned noored esma-
kordselt tolmulapid kätte. 
Üheskoos hakati tolmurul-
le taga ajama, mööbeldama 
ja mööblit nühkima! Tegi-
me meisterdusruumis kapid 
korda ja tuulutasime veidike 
ruumide paigutust. 

Noorteka REfresh ehk 
koristustalgute esimene päev 
oli täis küürimist, raskete 
asjade vedamist, naeru ja palju 
sorteerimist!

Mis siis nendel päeva-
del tehtud sai? Lastekesku-
se vineersein sai noorte poolt 
puhtaks küüritud ja suurepä-
rase taastamise lastekesku-
ses tegi Halduse tiimist Kris-
ti. Nüüd on lastekeskuses 
jälle tore väikeste mudilaste 

sünnipäevi pidada! 
Koolituskeskuses sai tehni-

kakapp puhtaks, vana tehni-
ka ära viidud, vana printer 
uuele teekonnale saadetud 
ja kapid-sahtlid koristatud, 
toolid puhtaks tehtud ja tooli-
jalad nühitud. Suurest saalist 
saatsime viimsele teekonna-
le (loe: jäätmejaama) õhuho-
kimäng, kuna mäng lihtsalt 
enam ei töötanud. Koos auru-
pesuriga sai kogu telliskivi-
sein puhtaks küüritud, sama 
ka põrandaga. Kollane hääletu 
klaver – poisid said mõnusalt 
lammutada! Klahvid jätsime 

alles, et saaksime meister-
dada midagi vahvat. Klave-
ri metalli laseme ära viia, siis 
saame osta uued piljardikiid. 
Koos väikeste 2. klassi plika-
dega viisime 5 suurt koti-
täit taarat automaati. Statis-
tika: Maxima taaraautomaat 
on väga kehv, Põltsamaa linna 
parim taaraautomaat on Rimi 
taarapunkt. Kokku saime 
raha vaid 37,50 eurot. Lootsi-
me sajaseid saada, aga saime 
nagu saime. 

Kõik noortekeskuse laua-
mängud said karpide viisi 
ülevaadatud. Meisterdamis-

vahendid said kõik korralikult 
karpidesse pandud ja sortee-
ritud. 

Viisime suure male-ka-
be nupud ja matid kooli, seal 
on rohkem ruumi noortel ja 
õueala, kus nendega mängida! 

Iga päev käis keskuses ka 
talgutoidu söömine. Mööbel, 
mis meile juba väsinud 
tundus, sai heategevusena 
antud Lustivere koolile. Hea 
Ave Paluoja tegi meiega koos-
tööd ja saime kooliõpilaste-
le enda vanaga rõõmu teha! 
Viimasel talgupäeval ootas 
kõiki panustajaid lõbu.

Noortekas siis enam tööd 
ei tehtud, vaid imetleti kõike 
tehtut ja hakati plaane pida-
ma. Toimus ideekohvik, kus 
me planeerisime ja unis-
tasime üheskoos noorteka 
ruume, planeerisime noor-
teka tegevusi ja kuulutasime 
välja noorteka logokonkursi.

Lisaks üllatasid aktiiv-
sed kogukonnaliikmed meid 
suure karikaga, mis olid mõel-
dud noortekale, kus saavuta-
sime räige koristustalgutega 1. 
koha. Lisaks andsime kesku-
sega karikad „Räigelt äge 
noor“ Tommile ja Simmole, 
kes tegid kõike, mida suured 
poisid jõuavad teha: tassi-
da, tõsta, lammutada ja kui 
oli vaja, siis jälle tagasi tassi-
da! Noorsootöökoordinaator 
Helena Nõmmik tänab kõiki 
noorteka toetajaid panu-
se, hea sõna ja ka vahendite 
eest ja ütleb: „Kui mõni võib 
muretseda, et kõik on noor-

tekas nüüd nii tühi, siis esial-
gu ehk tundubki nii, kuid vanu 
katkiseid asju ei ole vaja liht-
salt seismiseks ja ruumi täit-
miseks. Usun, et tänu kogu-
konnale ja toetajatele saame 
ajapikku ka uued asjad kesku-
sesse ja nüüd on ruumi siin 
uutele tegudele, mõtete-
le ja asjadele! Meie noored on 
väärt, et meie keskus oleks 
nende jaoks värske, avatud 
mõttemaailmaga ja uute asja-
dega.“ 

Talgupäevadel ei jäänud 
keegi nälja, töökaid noori ülla-
tasid talgutoitudega Annely 
Sääsk, Reelika Müllerson, 
Getter Evertsoo, Kaija Kits ja 
Pizzakiosk.

Aitäh ka kõikidele panus-
tajatele, kes tulid kaasa meie 
uute asjade üleskutsega ja 
varustasid meid uute asja-
dega, mida meil väga väga 
vaja oli. Olete imelised! See 
oli tõesti vahva tegevus meil 
üheskoos, kohal olidki need, 
kes said ja tahtsid panusta-
da noorteka tulevikku. Ühes-
koos on tore vahvaid asju 
teha. Kes seekord jäi toredast 
asjast ilma, siis uus REfresh 
vol 2 tuleb aprillikuu lõpus, 
vaheajal, kus on võimalik käed 
külge panna õue ja noorteka 
ümbruse koristustalgutel. Nii 
et kindad kätte- ja tegudele! 
Noorteka ja noorte heaks!
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Võeti osa koolimuusika päevast
15. märtsil 2024 toimus Euroo-
pa koolimuusika päev teemal 
„Omanäoline ja ühendav 
muusika“.

Üritusele oodati eelne-
valt koolidelt ja lasteaedadelt 
videoid oma maa rahvamuu-
sikast kas laulu, mängu, pilli-
loo või tantsu näol või joonistu-
si, kuidas muusika seob inime-
si. Kogu Naerukajaka rühm 
ning osa koolieelikuid Lõoke-
se ja Pääsukese rühmast õppi-
sid selgeks „Virulaste tantsu“ 
ning saatsime selle eesti rahva-
muusikat esindama. Üritu-
se päeval toimus pooletun-
nine kokkusaamine videosil-
la abil, osalejaid oli enam kui 
140 koolist ja lasteaiast. Lauldi 

ühiselt laulu „Together“, mille-
le meie lapsed rõõmsalt kaasa 
plaksutasid. Presenteeriti laste 
joonistusi ning tutvustati järge-
mööda erinevate riikide rahvas-
te muusikat. Rõõmsa üllatu-
sena tuli, et Eestit esindama 
oli valitud just meie „Virulaste 
tants“. Lastele oli tore ja samas 
õpetlik näha-kuulda, kuidas 
musitseerivad lapsed erineva-
test maadest, kõlavad erine-
vad keeled, milliseid rahvarii-
deid kantakse. Muusikapäevast 
osavõtt sobitus hästi ka mitme-
kesistama Naerukajaka rühmas 
toimuvat aastaprojekti „Maail-
ma riigid“.

TIIA KAERAMAA

Tähtpäevade tähistamine 
Põltsamaa lasteaedades
Sõbrapäev oli rõõmus ja sündmusterohke 
kõikides õppekohtades. Põltsamaal leidis aset  
kohtumine Kõo lasteaia Tähekild laste ja tööta-
jatega. Koos lauldi ja  tantsiti, mängiti  ning 
tutvustati külalistele uut maja. Lustiveres tähis-
tati  üheskoos lustlikult nii vastla- kui ka sõbra-
päeva, võeti vastu sõbrad Põltsamaalt, kelgu-
tati ja maiustati minipannkookidega. Adave-
res käisid külas Pisisaare lapsed. Jagati kingi-
tusi, valmistati sefiiri, maiustati, tantsiti video-
diskol ja leiti uusi sõpru. Eskus peeti sõbranä-
dalat, loeti luuletusi, toimus sõbradisko ja käidi 
külas Põltsamaal. Vägaris olid lapsed ja õpeta-
jad riietanud ennast punasesse või roosasse, 
mida sai jäädvustada sõbrapäeva fotonurgas.  
Sõbrapäeval sai esimest korda  kokku lasteko-
gu, mille liikmed olid valitud laste endi poolt 
kõikidest 5-7 aastaste laste rühmadest. Esime-
sel kokkusaamisel tutvuti üksteisega ja aruta-
ti, kuidas lastekogu saaks lasteaia elus kaasa 
rääkida ning ühtlasi toodi välja, mis lasteaias 
meeldib. Väikestest õppekohtadest valitud  
lastekogu liikmetega kohtumine seisab veel 
ees ning seejärel on plaanis teha ühine ülelas-
teaialine kohtumine, kus lapsed saavad avalda-
da oma mõtteid ja ideid, et lasteaias oleks veel-
gi põnevam

Suisa suurejooneliselt ja südamlikult tähis-
tati Eestimaa 106. sünnipäeva. Vägaris toimus 
hommikukontsert. Pärast kontserti istuti koos 
vanematega peolauas, kus neid kostitati laste 
poolt  valmistatud muffinite  ja kartulisalati-
ga. Lustiveres toimus aktus koos  koolilastega. 
Rühmas söödi enda tehtud sini-must-valget 
küpsisetorti. Adaveres toimus kontsertaktus, 
mis lõppes toreda orkestrilooga. Pärast aktust 
istuti ühiselt aastapäeva kohvikus, kus pakuti 
kiluvõileiba, õunakooki ja kommi. Eskus  tant-
siti eesti rahvatantse. Peale aktust meisterdati 
ühiselt Eestile suur sünnipäevakaart, mis hiljem 
pandi koridori seinale üles. Põltsamaal toimu-
nud kontserdil laulsid lapsed kodust, loodu-
sest ja Eestimaast, esitati temaatilisi luule-
tusi ja tantse. Külla tulid Sipsik ja Lotte, kes 
esitasid küsimusi lastele Eestimaa kohta. Peol 
esines lasteaia töötajate ansambel, kes laul-
sid ja mängisid kannelt. Õpetajad lõid laste-
le uudistamiseks Eestimaa sünnipäeva puhul 
toreda näituse Eesti sümboolikast ja kultuu-
rist. Näitusel võis näha nii rahvariideid kui ka 
erinevat Eestit puudutavat kirjandust. Pisisaa-
res tervitasid lapsi lausa president ja presidendi 
proua (kelleks seekord olid küll omad töötajad). 
Toimus südamlik kontsert, pärast mida tantsi-
ti akordioni saatel ja istuti sünnipäeva kohvikus.

Lisaks toredatele tähtpäevadele oli tähele-
panu all sportlik liikumine. Tutvustati erinevaid 
talispordialasid koos proovimise võimalusega. 
Toimusid erinevad põnevad tegevused: hoki-
mäng, suusatamine, kelgutamine ja matkad. 
Käidi koos  lapsevanematega  talisporti nauti-
mas erinevates kohtades, kes Kuningamäel 
suusatamas-kelgutamas, kes Adaveres uisuta-
mas. Suusatati nii lasteaia õuealal kui ka staa-
dionitel. Adavere õppekohas käis usin uisuta-
mine ja treenimine võistlusteks. 10. veebrua-
ril toimus juba 25. korda „Kuldne 1500“ kiirui-
suvõistluse noortesõidud, kus kiiremad osale-
jad Adaverest saavutasid medalikohad. Tegeli-
kult on võitjad kõik sportijad, nii väikesed kui 
suured, niimoodi süstime lastesse spordipisi-
kut.

Laste soovil toimus mitmes õppekohas 
rühmavahetushommik, kus lapsed said käia 
mängimas oma õppekoha teistes rühmades.  
Lastele pakkus see  põnevust, elevust ja avasta-
misrõõmu ning oodatakse juba järgmist korda. 
Põltsamaal külastati lasteteatri Muff  muusika-
list ja kaasahaaravat etendust „Noodilugu“ ja 
kuulati Põltsamaa muusikakooli väikeste viiul-
dajate kontserdit. Kõikidest õppekohtadest 
külastati Põltsamaa muuseumis toredat kevad-
pühade programmi, astudes nii sammukese 
kevade poole.

PVL MEEDIAGRUPP
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Põltsamaa Motiiv ja Sport ühendmeeskond 
võitis saalijalgpalli U18 Eliitliiga
Esmakordselt toimunud noor-
te saalijalgpalli meistrivõistlus-
te U18 Eliitliiga lõpplahendus 
oli väga tasavägine, kus kolme 
esimest võistkonda jäi lahutama 
turniiritabelis kõigest 1 punkt. 
Tiitli võitnud Põltsamaa Motiiv 
ja Sport ÜM ning Narva United 
FC kogusid mõlemad 19 punkti 
ning otsustavaks sai omavaheli-
ne mäng, mille Põltsamaa võitis 
1:0. Kolmanda koha teenis Viim-
si Futsal 18 punktiga.

Põltsamaa meeskonna kaks 
viimast miniturniiri toimusid 
koduses Felixhallis. 3. veebrua-
ril mängiti esmalt FC Kose vastu 
2:2 viiki ja hiljem väga tähtsaks 
osutunud mängus võideti lõpu-
minuti väravast Narva United FC 
1:0. 1. märtsil alustati kindla 5:0 
võiduga Põlva FC Lootose üle ja seejärel suudeti ligi saja pealtvaa- taja toetusel võita pingeline matš 

Paide Linnameeskonna vastu 
2:1. Treener Silver Nõmmiksaa-
re kommentaar hooajale: „Olen 
poiste üle uhke. Nad mängisid 
meeskondlikult ja võitlesid alati 
lõpuni. Võitmiseks on vaja usku-
da valitud teesse ja treeneri-
na saan öelda, et nad olid meie 
ideedega kaasas. Kõik see kokku-
võttes tõigi meile edu.“

Põltsamaa võistkonna võidu-
kas koosseis 2023/2024 saali-
jalgpalli U18 Eliitliigas: Karl-Erik 
Kirsipuu (väravavaht), Kristofer 
Abiramm (kapten), Declan Sulg, 
Markus-Lion Räitsak, Romek-
Sten Jürgens, Reimo Roos, 
Jan-Erik Reinsoo, Andero Rein-
soo, Gustav Vilk, Miko Erich 
Mändlo. Marten Maidla, Joonas 
Kalberg. Treenerid on Silver 
Nõmmiksaar ja Silvar Luht.

Põltsamaa spordikooli U20 poisid on Final Fouris!
Põltsamaa spordikooli poisid 
alustasid sammumist Eesti 
meistrivõistluste tiitli poole. 
Veerandfinaali paarid pandi 
paika nii, et kuna Põltsamaa SK 
oli asetuselt 6. koha peal, siis 
tuli poistele vastu 3. kohal paik-
nev Rakvere SK. Veerandfinaali-
des mängiti kaks mängu. Esime-
ne mäng toimus 6. märtsil Felix-
hallis, kus meie poisid kaota-
sid napilt 2:3. Sellega tehti oma 
elu natukene keerulisemaks, 
sest võõrsile minna kaotussei-
sus pole just kõige lihtsam. Aga 
10. märtsil Rakvere spordihoo-
nes… see juhtus! Poistel oli selg 
vastu seina, aga koju toodi võit 
tulemusega 3:1. Sellega mängiti 
ennast nelja parema hulka Eestis 
ja ees ootab vinge Final Four, mis 
toimub 30.03 - 31.03 TalTechi 
spordihoones.

Võib öelda, et Põltsamaa võrk-
pallis on taas ajalugu tehtud ja 
kõik on veel võimalik!

Koosseis: Jakob Vilhelm 
Maikalu, Juhan Kinks, Joosep 
Jürissaar, Gennert Merivee, 
Romet Eessaar, Mikk Maurer, 
Dan Kannel, Karl-Erik Kirsipuu, 
Sander Kundla ja Taury Kiipus. 
Treener Igor Shakirov.

Igatahes soovime poistele edu 

ja minge võtke ikka kõikidest 
mängudest maksimum!

PÕLTSAMAA VÕRKPALLI- 
KLUBI NAISKOND PÄÄSES  
FINAALTURNIIRILE!
Rahvaliiga teise tugevusgrupi 
veerandfinaalid on enamik võist-

kondadel mängitud ja samuti ka 
meie naiskonnal, kes 3:1 võidu-
ga kindlustas koha finaalturnii-
ril ehk nelja parema seas. Liigas 
osaleb kokku 20 erinevat võist-
konda.

Põltsamaa Võrkpalliklubi nais-
kond mängis veerandfinaa-
li Wildwire naistega, kus esime-
ne mäng toimus Põlvas ja see 
võideti tulemusega 3:0. Kodus 
oleks piisanud naiskonnale tege-
likult ainult kahest võidetud 
geimist, kuid eesmärk oli ikka-
gi võita terve kohtumine. Naised 
said ülesandega hästi hakkama 
ja võitsid tulemusega 3:1. Nüüd 
tuleb oodata 29. märtsi, kui 
toimub finaalturniir Lähte spor-
dihoones.

Ootame Teid kõiki meile kaasa 
elama ja toetajatele, kes soovi-
vad transporti Põltsamaalt Tartu 
ja tagasi, siis Põltsamaa VK aitab 
selles osas välja! Lähme püüame 
üheskoos ajaloolist medalit!
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Esku Külaseltsi tegevusest möödunud aastal ning uutest tegemistest 2024. aastal
Head Esku piirkonna inimesed ja 
külaseltsi liikmed. Tutvustan teile 
lühidalt möödunud aasta egemi-
si ning eesseisvaid sündmusi 2024. 
aastal.

Möödunud 2023. aasta oli meie 
külaseltsile erinevaid tegevusi 
pakkuv aasta. Külaseltsi tegevuspiir-
konda kuuluvad Esku piirkonnas 8 
küla. Korraldasime sündmusi erine-
vatele sihtgruppidele ning kaasasi-
me aktiivselt ka Ukraina kogukon-
na liikmeid meie ühistesse tegemis-
tesse. Esku Külaselts osales ka Põlt-
samaa-Esku kergliiklustee projektis, 
saades rahastuse 7 pingile, millest 
esimese paigaldasime kergliiklus-
tee avamisel Esku bussijaama juur-
de. Järgmised pingid paigaldame 
piirkonda sel suvel. Esku piirkon-
na elanikud on väga rahul, et täitus 
unistus – ohutult liikuda Eskust 
Põltsamaale ja tagasi ning jõuda 
turvaliselt ja õnnelikult koju. 

Traditsiooniks on saanud Eskus 
suursündmused: jaaniõhtu, muinas-
tulede öö, advendisündmused ning 
eakate kokkusaamised ning ühised 
peoõhtud. Korraldasime ühiseid käsi-
tööõhtuid „Unustatud oskused ellu!“, 
mida toetas Eesti Kultuurkapital. 
Aktiivselt tegeles külaselts Vabataht-
liku Seltsilise projektiga ning tegevu-

sed jätkuvad 2024. Edukas oli koos-
töö Ukraina kogukonna sulandumi-
sel piirkonna tegevustesse. Korral-
dasime projekti raames ukrainlaste-
le koos kogukonnaliikmetega ühiseid 
väljasõite teatrietendusele, külas-
käigu Mustvee ja Kääpa kultuuri- ja 
ajalooga tutvumiseks ning tutvus-
tasime vastastikku rahvalikke jõulu-
kombeid ja traditsioone. Külastasi-
me Mustvees Vanausuliste kirikut 
jne. Korraldasime ja kutsusime kaasa 
ühistele teatrietendustele, kogukon-
na sündmustele ning õppereiside-
le. Lisaks osaleme Põltsamaa raama-
tukogus ukrainlaste keelekohviku 
projektis, mida viib läbi ka Esku Küla-
seltsi liige Mercedes Merimaa. 

MTÜ Pagulasabiga korraldasime 
Ukraina kogukonnale ühiseid käsi-
tööpäevi ning ukraina laste etendus 
toimus muinastulede öö program-
mis jne. Eriti huvipakkuv on olnud 
külaseltsi poolt korraldatud sõit Eesti 
Rahva Muuseumis toimuvale vaba-
riiklikule Eakate Festivalile, kuhu 
oleme kaasanud huvilisi ka teistest 
piirkondadest huvilisi (Adavere, Paju-
si, Lustivere, Kamari, Põltsamaa linn) 
ja Ukraina inimesi. Eriti suurt huvi on 
pakkunud seltsiliikmetele jt  piirkon-
nast aja- ja kultuurireisid. Möödu-
nud aastal külastasime Naissaart ning 

ühine teatrikülastus Pärnu jne. Koos-
töö on olnud sujuv ja tagasiside meel-
div ning soovitakse jätkuvat kaasa-
mist ühistele sündmustele.

Kohaliku omavalitsuse esindaja-
tega korraldasime möödunud aastal 
kohtumise kogukonnaga 18. juunil, 
kus arutasime KOV poolt kavanda-
tava Esku uue lasteaia ja Õnne talu 
üürimaja ehitamist ning koolima-
ja olemasoleva hoone lammutamist. 
Tänaseks on teada, et nii lasteaed 
kui Õnne talu maja on saanud rahas-
tuse. 

Möödunud aastal alustasime 
külaseltsi poolt Esku piirkonna küla-
de elanikelt mälestuste kogumist 
ning kaasasime ka neid, kes on piir-
konnas elanud, töötanud ja nüüd elu 
on viinud kodukohast kaugemale 
ning teemaga jätkame 2024. aastal.

Esku Külaselts tähistab sel aastal 
20. tegevusaastat ning 18. augustil 
2024 toimub taas küladepäev ning 
ka külaseltsi tähtpäeva tähistami-
ne. Oleme kavandanud sellel päeval 
avada ka erinevates külades näitu-
sed, milleks palume abi just teilt, 
head Esku piirkonna elanikud ja teid, 
kes elate kaugemal. 

Oleme koostanud küsitlus-
lehed, mille abil on ehk teil ka 
kergem meenutada ja oma mäles-

tused kirja panna ning edastada 
Esku Külaseltsile. Sellega panusta-
me me kõik koostöös oma piirkon-
na aja- ja kultuurilukku ja lisaks küla-
des elanud ja elavate elanike mäles-
tuste säilimisse. Kasutame näitu-
se koostamisel ka arhiivimaterjale. 
Aga selles kogumistöös on teil, head 
kogukonnaliikmed, kõigil suur täht-
sus, et külaselts selle ettevõtmisega 
toime tuleks. Selleks soovime aktiiv-
set osalemist kõikide külade elanike 
poolt ning küsitluslehtede täitmist. 

28. veebruaril korraldasime Esku 
koolimajas teemaõhtu „Kriisialane 
koostöö Põltsamaa vallas ja koos-
töö kogukonnaga“ koostöös Põlt-
samaa vallavalitsuse, Päästeameti 
ja kriisiprojekti parteritega. Kahjuks 
oli huvi vähene. Kuigi Esku Külaselts 
korraldas 2022 kolm koolitust kogu-
konnas samal teemal, aga arvestades 
olukorda maailmas, ootasime suure-
mat huvi. Koostöös külaseltsiga on 
meie kogukonnal vajalik koostada 
kriisiplaan ning koostöös läbi aruta-
da tegevused ja võimalused kogu-
konnas, kuidas kriiside korral tegut-
seda, et keegi ei jääks abita. Kuidas  
koos naabrite ja kogukonnaga krii-
sideks valmistuda? Kogukonna krii-
siplaani koostades koostöös Pääs-
teametiga. Sel teemal suhtleme ja 

loodan väga, et olete kõik koostööks 
valmis, et tegutseda ühiselt.  

Lisan veel tähtsamad sündmused 
2024. aastal:

• 22. märtsil kell 19 kevadpi-
du Esku koolimajas Eriv Lillepea 
ansambliga.

• 13. aprillil Jõgevamaa loometal-
gud. 

• 14. aprillil eakate kohtumine. 
• 22. juunil jaaniõhtu ansambliga 

Lõõtsavägilased.  
• 18. augustil külade päev ja pea- 

esineja on Anne Veski.
Lisaks oleme alustanud ja jätkame 

aja- ja kultuuriloo mälestuste kogu-
mist ning kogukonna kriisiplaani 
koostamiseks ettevalmistumist.

Tänan teid kõiki siiralt ja süda-
mest meeldiva koostöö eest, olge 
ikka terved, huvitatud, aktiivsed 
kaasalöömast ja endi mõtteid jaga-
mast. 

Tänusõnad rahastajatele ja koos-
tööpartneritele!

Kohtumiseni igapäevaselt ja 
sündmustel!

MERLI SILD
ESKU KÜLASELTSI  
JUHATUSE NIMEL 

Tel 5345 8055  
Esku.Kulaselts@gmail.com

„Ikka on tore inimesi näha, kes teevad teist asja, aga sama südamega.“ Selirand, E.
Põltsamaa raamatukogu emakeele-
nädal oli positiivsete emotsiooni-
de rohke. On läinud mitu päeva, et 
kõike toimunut läbi analüüsida ja 
kirja panna.

Vaagisin oma mõtteid, jaluta-
sin looduses, kogusin ideid, kuniks 
potsatas meilile kiri selle nädala 
külaliselt Elo Selirannalt. Ta vastas 
minu kirjale kohtumisõhtu kohta 
nõnda: „Ikka on tore inimesi näha, 
kes teevad teist asja, aga sama süda-
mega.“ Ühtäkki taipasin, kõige oluli-
sem on südamega tehtu ja selle 
nurga alt kohe kirjutama asusin-
gi. Oluline pole mitte lihtsalt kohal 
olemine, vaid see, et sa päriselt oled 
selles, mida teed. Tunnetus kandub 
sel moel nendeni, kes sellest puudu-
tatud saavad.

SÜDAMEGA TEHTU JÕUAB PAL-
JUDENI NING JÄTAB OMA JÄLJE
Toon näite Põltsamaa kiriku uue 
vaiba sünniloost, mille kudumi-
ne on hea näide kogukonna ühte-
hoidmisest ja sellest, et on loodud 
midagi, mille puhul jääb tänusõna-
dest väheks – südamega tehtud töö 
–  „teevad teist asja, aga sama süda-
mega“. Südamega tehtud töö eest 
täname ka meie oma häid kolleege 
raamatukogudes ning nõnda tehak-
se seda üle Eesti. Töö tegemises on 
südant näha.

ANU RAUA NÄITUSE PLANEERI-
MINE, KORRALDUSLIK POOL JA 
ISIKLIK PUUDUTUS
Anu Raua näitust planeerisime kaua. 
Aasta või isegi rohkem. Tema hea 
abiline Siiri Merila-Hubbard oli tele-
fonikõne kaugusel, et kokkuleppeid 
sõlmida. Eesti Kultuurkapital ulatas 
ka oma abikäe. Mulle oli väga oluli-
ne, et Anu looming ja vaibakunstnik 
ise Põltsamaa raamatukokku jõuaks! 
Näitusel eksponeeritava jõudmi-

ne Põltsamaale oli omaette katsu-
mus, sest vaibad oli parasjagu kas 
kuskil mujal rändamas või muutus 
kuupäev, aga me jäime enda soovi-
le kindlaks. Suur tahtmine oli, et me 
saaksime pakkuda põltsamaalastele 
tükikese anuraualikkusest – rikku-
sest „sama südamega“. Näituse üles-
panek oli nagu teraapia. Sättisime 
nii- ja naapidi, vahetasime asukoh-
ti, otsisime näpuga järge ajades ja 
vaipu mõõtes raamatutest vaipade-
le pealkirju ning tõime oma kodu-
dest esemeid (kuue ruuduga aken, 
kiiktool, redel jms), mis peegelda-
sid vaibakavanditel nähtut. Otsi-
sime sotsiaalmeedia abil detai-
le, mida näituse ilmestamiseks lisa-
da (puuhalud, kaseviht, kiiklammas) 
ja ühel hetkel loksuski kõik paika – 
võisime lugeda ettevõtmise õnnes-
tunuks ning valmistuda Anu enda 
külaskäiguks. 

Näituse avamine osutus väga 
rahvarohkeks, saal oli puupüsti täis 
ning uksel seisjad vahetasid ükstei-
sega kohti, et paremini toimunu 
kuulda oleks.

„Valda ja Anu Raud - mustri-
te lood“ avamisele tuli väga palju 

rahvast. Muusikalise elamu-
se pakkus Põltsamaa muusikakool. 
Silma rõõmustas, et külla oli tulnud 
õpetaja Marika Viks koos oma klassi 
lastega. Iga hetk sellest sündmusest 
on väärt ajalukku talletamist. Anu 
Raud tutvustas vaipadel nähtavat ja 
selgitas ning rääkis põgusalt ka oma 
raamatutest ja sellest, miks otsustas 
kogetut raamatutesse kirja panema 
hakata. Anu pani südamele, et kõige 
olulisem on elu maal jätkumine. 
„Praeguses julgeolekus tuleb eriti 
hinnata maaelu, sest maal on võima-
lused hakkama saamiseks,“ ütles ta 
hinge sügavusest. Me oleme raama-
tukogus väga tänulikud, et saime 
niivõrd hea võimaluse – eksponeeri-
da Anu Raua perekonna lugu ja tema 
käsitööd. „Mul on elus palju näitu-
seid olnud, te ütlete, et tunnete end 
siin nii hästi. Mina tunnen ka end 
siin väga koduselt,“ lisas Anu Raud 
enne lahkumist. Näitus jääb avatuks 
aprilli lõpuni.

RAAMATUKOGUS TÖÖTADES 
TUNNEN, ET KIRJANIKUD ON 
MEIE SUHTES MÕISTVAD,  
ABIVALMID NING HOOLIVAD

Emakeelenädalal väisas Põltsa-
maa Raamatukogu veel teine-
gi külaline – Elo Selirand, kes kirju-
tab ka Aliis Jõe nime all. Esialgu oli 
meil kokkulepe ühe teise kirjaniku-
ga, aga juhtus nõnda, et tal oli samal 
ajal teine pakkumine ning pidime 
kiiruga uue külalise leidma. Ühtäk-
ki meenus, et olen varasemalt plaa-
ninud kutsuda Elo Seliranda. Kirju-
tasin talle, ise näppe risti hoides, et 
loodetavasti on tal võimalus nii lühi-
kese etteteatamise peale võtta ette 
sõit Põltsamaale. Vastus saabus veel 
samal õhtul ja uskuge, ma olin tõesti 
õnnelik, sest esiteks päästis ta meie 
päeva, aga eelkõige jõudis tänu juhu-
sele meieni nii mitmekülgne ja huvi-
tav inimene.

NAINE NAGU ORKESTER
Elo tööpõld on olnud rikkalik ja 
mitmekülgne, teda kuulates viibid 
kui fantaasiamaailmas. Tema koge-
muslood tunduvad nii uskumatud, 
et enam ei saagi aru kas sa kuulad 
kõnelejat või toimub su ees paras-
jagu stand-up-komöödia, millel sa 
ennast kergusega kaasas kanda 
lased. Alates 2003. aastast tegutseb 

ta Eesti Rahvusringhäälingu tegev-
produtsendi ja režissöörina. Tema 
käe all valmivad sellised saated nagu 
„Prillitoos“ ja „Terevisioon“.  Elo Seli-
rand pakatab energiast ja positiivsu-
sest, tema iga lause on kui raama-
tust loetud pilt – tal on hämmastav 
oskus „tavaline“ muuta „eriliseks“. 
Temas on peadpööritav mõttekii-
rus, analüüsivõime ja tohutult hea 
faktimälu. Teda kuulates oli pide-
valt tunne nagu viibiksid tegelasena 
kuskil paralleelmaailmas. 

Mul tekkis hiljem Eloga vesteldes 
tunne, et võiksin ta vabalt nüüdsa-
ma raamatukogutööle suunata, sest 
ta sobitus hetkega meie majja, nagu 
oleks igapäevaselt kolleegina siin 
viibinud. 

See, millest ta oma raamatutes 
kirjutab, jäägu juba lugejatele avas-
tamisrõõmuks. 

KASVATAME JÄRELKASVU.  
TORE ON NÄHA INIMESI, KES 
TEEVAD TÖÖD SÜDAMEGA
Emakeelenädalal hoolitseti ka meie 
pisimate eest. Põltsamaa raama-
tukogu lasteosakonda külastasid 
kohaliku lasteaia lapsed, kellele loeti 
ette Aino Perviku raamatut „Kirja-
tähtede keerukas elu“. Ka meie valla 
teistes raamatukogudes pööratak-
se tähelepanu laste- ja noortetööle, 
tehakse koostööd koolide ja lasteae-
dadega. Jään huviga ootama, kuidas 
kulges Adaveres toimunud video-
kohtumine Epp Petronega, Puurma-
nis kokkusaamine Indrek Koffiga ja 
Tapiku raamatukogus pühapäeva-
ne kohtumine keeleteadlase Indrek 
Parkiga. 

Me teeme oma tööd sama süda-
mega.

VIIVIKA LEPP
Põltsamaa Raamatukogu  

direktor
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LEHT ILMUB KORD KUUS.  
APRILLI AJALEHE  
KAASTÖÖDE ESITAMISE  
TÄHTAEG ON 18. APRILL.

AVALDATUD ARTIKLITE JA TEADETE SISU-
LISE KORREKTSUSE EEST VASTUTAVAD 
AUTORID.TOIMETUSEL ON AVALDAMISEL 
ÕIGUS KAASTÖID VAJADUSEL LÜHENDA-
DA JA REDIGEERIDA.

Põltsamaa vallas sündis 12.02-14.03  
3 last (2 poissi ja 1 tüdruk).

KULTUUR JA VABA AEG WWW.KULTUURIKAVA.EE

APRILL
1. aprillil kell 13 rahvakunstinäituse „Kirikindad kindlalt seinale“ kuraatori tuur ning karmoš-
ka muusika saatel näituse kokkuvõte. Põltsamaa muuseumis.
2. aprillil kell 19 V ülevallalise mälumängu 7. ehk viimane voor Puurmani rahvamajas.
3. aprillil kell 11 Rakvere Teatri etendus lastele „Kessu ja Tripp“ Põltsamaa kultuurikesku-
ses.
4. aprillil kell 10 teatevõistluse „TÄHELEPANU, START! Terminal“ Jõgevamaa võistlused 
2024 Felixhallis Põltsamaal.
5. aprillil kell 19 Vana Baskini Teater „Kõbus ja lõbus“ (Pille Pürg autobiograafiline) Puurma-
ni rahvamajas.
6. aprillil kell 11 Jõgevamaa sisepetangi seeriavõistlused 2024 Felixhallis Põltsamaal.
6.-7. aprillini miniteatrite festival Põltsamaa kultuurikeskuses.
8. aprillil kell 18 JONAS VOZBUTASE (Leedu) kontsert nuppakordionil Põltsamaa muusi-
kakoolis.
9. aprillil kell 11 Väärikate Ülikool Põltsamaa kultuurikeskuses.
10. aprillil kell 18 Jõgevamaa spordiveteranide lauatennise meistrivõistlused Lustivere 
põhikoolis.
12. aprillil kell 19 Jaan Tätte kontsert „Veelaulud“ Puurmani lossis.
13. aprillil kell 9-20 Jõgevamaa II loometalgud Esku koolimajas.
14. aprillil kell 11-15 Esku piirkonna eakate kohtumine teelauas Esku koolimajas.
14. aprillil kell 18 kinoõhtu „Tulnukas 2 ehk Valdise tagasitulek 17 osas“ Puurmani rahva-
majas.
16. aprillil kell 15.30 valgustehniku algkursus I (ette registreerimisega) Põltsamaa kultuu-
rikeskuses.
17. aprillil  Puurmani Mõisakooli Playback Show Puurmani rahvamajas.
17. aprillil kell 19 Rakvere Teatri etendus „Nipernaadi talv“ Põltsamaa kultuurikeskuses.
18. aprillil kell 10-13 doonoripäev Põltsamaa kultuurikeskuses.
18. aprillil kell 15.30 valgustehniku algkursus II (ette registreerimisega) Põltsamaa kultuu-
rikeskuses.
18. aprillil kell 18 muusikakooli kammerorkester esineb Balti Noorte Sümfooniaorkestrite 
kontserdil Tartu Pauluse kirikus.
19. aprillil kell 19 teatriõhtu Must JaAm „Kõik ruum, kõik aeg täis igatsust“ Puurmani lossis.
20. aprillil kell 19 Pajusi Teatri ESIETENDUS „ULGUMEREL“ Pajusi rahvamajas.
21. aprillil kell 15 Alle-Saija Teatritalu ja mustlasansambel Maljarka muusikaline etendus 
„OTILA“ Põltsamaa kultuurikeskuses.
22. aprillil kell 17.30 Eesti armastusluule õhtu Põltsamaa raamatukogus.
26. aprillil kell 19 Pajusi Teatri etendus „ULGUMEREL“ Pajusi rahvamajas.
27. aprillil kell 19 Vana Baskini Teatri etendus „KALEVIPOJAD“ Põltsamaa kultuurikesku-
ses.
28. aprillil kell 15 GOSPEL MISSA (Jacob de Haan) Põltsamaa kultuurikeskuses.
28. aprillil kell 16 Pajusi Teatri etendus „ULGUMEREL“ Pajusi rahvamajas.

PÕLTSAMAA RAAMATUKOGUS

22. aprillil kell 17.30 Eesti armastusluule õhtu kirjandusklubis. Oodatud on kõik huvilised. 
Tasuta.
Esmaspäeviti kell 18 eesti keele õppe tunnid. Õpetaja Kadri Raudsepp. Tasuta.
Neljapäeviti kell 18 keelekohvik. Õpime eesti keelt. Tasuta.
Kolmapäeviti kell 18 SALSA & BACHATA. Naiselik ja sensuaalne soolotantsutund raama-
tukogu saalis. Ole kohal koos vahetusjalanõude ja hea tujuga, varasem kogemus pole vaja-
lik. Lisainfo juhendajalt Diana Oja, tel 522 9202. Jälgi meie tegevusi FB Salsa Bachata Põlt-
samaa. Osalus 10 eurot.

NÄITUSED:
„Valda ja Anu Raud – mustrite lood“. Anu vaibad, kavandid, raamatud, kaardid ja Valda 
mälestused. Saalis ja fuajees.
„Aegumatud leiud lastekirjanduse varasalvest“. Lasteraamatupäevale pühendatud 
raamatute väljapanek eripõlvkondade poolt armastatud lasteraamatutest. Laste- ja noor-
teosakonnas.
„Nalja peab saama“. Aprill on naljakuu ning sellega seoses on välja pandud huumoriraama-
tud. Täiskasvanute osakonnas.
ADAVERE RAAMATUKOGUS

NÄITUSED:
„Väljapanek teatrikavadest“.
„Aprill - naljakuu“. Väljapanek naljaraamatutest.  
2. aprillil rahvusvaheline lasteraamatute päev. Väljapanek vanaemade lasteraamatutest.
AIDU RAAMATUKOGUS

23. aprill kell 15 raamatu ja roosi päev. Rooside meisterdamise töötuba Tiina Venno juhen-
damisel.

NÄITUSED:
„Aasta 2024 tegijad looduses“.
„Nõialugusid volbriööks“.
„2. aprill – rahvusvaheline lasteraamatupäev“.
LUSTIVERE RAAMATUKOGUS

„Läbi lillede“. Pühendatud raamatu ja roosi päevale 23. aprillil. Raamatute väljapanek.
PAJUSI RAAMATUKOGUS

18. aprillil Pajusi Raamatusõbrad. Külla tuleb kirjanik Andrus Kivirähk. Kellaaeg täpsusta-
misel.

NÄITUSED:
„Kirjatud teekond“ (välja pandud mustrilised kindad).
„Tegijad looduses aastal 2024“.
„Juhan Liiv 160“.
PUURMANI RAAMATUKOGUS

NÄITUSED:
Rahvusvahelise lasteraamatupäeva puhul näitus eesti 2023. aasta parimateks valitud 
laste- ja noorteraamatutest, sekka ka 2023. a ilmunud kaunimateks valitud raamatuid.
Mihkel Koitmäe koomiksinäitus.
Naljakuul on fookuses koomiksid (näitusel erinevad koomiksid).
23. aprillil raamatu ja roosi päeva puhul meisterdame (vana)paberist roose. Tulla võib, 
millal sobib ja töö on jõukohane kõigile.
TAPIKU RAAMATUKOGUS

NÄITUS:
„Juhan Liivi elu ja looming“, 160. sünniaastapäeva tähistamine, teoste väljapanek!

Õnnitleme
APRILLIS SÜNDINUD
AUKODANIKKE JA 
TEENETEMÄRGI KAVALERE

06.04.1962  Lembit Paal  aukodanik, teenetemärk
13.04.1946  Andres Koern  teenetemärk
15.04.1956  Sirje Arro  teenetemärk
19.04.1953  Helje Tamme  teenetemärk
22.04.1970  Egle Oja  teenetemärk
25.04.1958  Tiia Vahter  teenetemärk

MÄLESTAME
MEIE HULGAST LAHKUNUID

AUGUST KULLAS   04.08.1936 – 16.02.2024
LEON BUMBUL   25.05.1945 – 03.03.2024
ENNO LIBE    15.09.1947 – 20.02.2024
JAAK PÕLDMAA   01.12.1948 – 07.03.2024
IVAN BORKANOV   30.03.1951 – 20.02.2024
VAIKE UTT   21.08.1929 – 01.03.2024
HILJA VAADE   01.09.1933 – 06.03.2024
LINDA TRALMAN   06.07.1940 – 09.03.2024
MAIE PÄRS   04.01.1941 – 14.02.2024

Kunagi kord lõpeb kõik,
ka siis kui raske on uskuda.

Anda üürile 1-toaline möbleeritud korter 32,4 m2 Põltsamaa 
südalinnas. Korter on 1. korrusel. Maja on renoveeritud. 

Korteris on olemas kodutehnika, õhksoojuspump,  
puupliit, kamin, tualett ja dušš eraldi. 

Kontakt 524 6311

Jõgevamaa toidupank ootab vabatahtlikke toidukogumis  
päevadele Põltsamaal, Mustvees ja Jõgeval.

Täname eelnevaid osavõtjaid!

Info telefonil 527 7607


